
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional 

Subjekti zbatues: 
Teach for Kosova (TFK) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Rexhep Luci 30/8, Prishtinë  

info@teachforkosova.org  

+383 (0)49 170 597  

teachforkosova.org  

 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/03/2026 

Data e përfundimit: 31/12/2028 

Buxheti i përgjithshëm i 
organizatës(EUR) 

 

EUR 679,749.69 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 

EUR 113,234.04 

Grupet e synuara:  

• Fëmijët (përfshirë vajzat dhe ata nga komunitetet jo 

shumicë) 

• Prindërit 

• Qytetarë që kanë rol vendimarrës në shkolla 

• Anëtarë të komunitetit të angazhuar në iniciativa 

pjesëmarrëse 

• Udhëheqës të shkollave 

• Autoritete komunale të arsimit komuna 

Shtrirja gjeografike: 
Gjithë Kosovën 

Përmbledhje e grantit: 

Ky grant institucional mbështet strategjinë 2026–2028 të Teach 

for Kosova për të forcuar pjesëmarrjen qytetare dhe kohezionin 

social përmes një edukimi gjithëpërfshirës dhe pjesëmarrës. 

Granti mobilizon nxënësit, prindërit, fellows, shkollat dhe 

komunat për të kontribuar aktivisht në përmirësimin e shkollave, 

qeverisjen pjesëmarrëse dhe zhvillimin e politikave arsimore 
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lokale në komunat në Kosovë, ndërsa forcon kapacitetin 

organizativ të TFK-së për angazhimin qytetar dhe avokimin. 

Gjatë 34 muajve, granti do të mbështesë Shkolla Verore 

gjithëpërfshirëse për 300 fëmijë, konsultime të strukturuara me 

prindërit, trajnim të 60 Fellows për lidership pjesëmarrës dhe 

qasje të Bazuar në të Drejtat e Njeriut, zhvillimin e 30 Planeve të 

Zhvillimit të Shkollave me pjesëmarrje, organizimin e 15 

Forumeve Qytetare për Arsimin, dorëzimin e rekomandimeve për 

politika te Drejtoritë Komunale të Arsimit dhe zbatimin e 15 

projekteve të udhëhequra nga komuniteti. Përmes këtyre 

mekanizmave, mbi 1,000 qytetarë do të angazhohen në proceset 

e vendimmarrjes, duke forcuar llogaridhënien, dialogun 

gjithëpërfshirës dhe bashkëpunimin e qëndrueshëm ndërmjet 

shkollave, komuniteteve dhe autoriteteve lokale. 


